
Contacto

Teléfono +34 913946493
Fax +34 913946482
Correo Electrónico asesoriafundacion@rect.ucm.es

Dirección Postal

Doctor Severo Ochoa, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/FGUCM08 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación General de la Universidad Complutense de Madrid, M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ucm.es/fundacion/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AG87G22pk%2BF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un servicio de transporte interurbano a disposición de la
organización de Cursos de Verano Complutense en San Lorenzo de El Escorial a adjudicar mediante
procedimiento abierto simplifi

El objeto del contrato consiste en la prestación de un del servicio de transporte de los ponentes y alumnos deDescripción 
los cursos, seminarios y talleres, y complementariamente, del personal de la UCM o de la Fundación, que puedan ser
necesarios para el desarrollo de los Cursos de Verano de la UCM en San Lorenzo de El Escorial. Este servicio se prestará,
en vehículos de gran capacidad (autobuses y minibuses) con conductor, para el traslado de los alumnos y personal que
asista a los Cursos de Verano de la UCM en San Lorenzo de El Escorial, que generalmente se celebran en el mes de julio
de cada año, y consistirá en el traslado interurbano entre Madrid y San Lorenzo de El Escorial en trayectos de ida y vuelta.
Valor estimado del contrato 30.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.600 EUR.

Clasificación CPV
60172000 - Alquiler de autobuses y autocares con conductor.

Plazo de Ejecución
26 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Doctor Severo Ochoa, 7,
(28040) Madrid España

https://www.ucm.es/fundacion/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AG87G22pk%2BF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IRUBUS, S.A.U
NIF A20140471
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ALCALA, 478
(28027) Madrid, Comunidad de España

Contacto

Teléfono 647996361
Correo Electrónico marcos.alvarez@alsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.000 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo con la propuesta de adjudicación formulada por el órgano de asistencia de fecha 24 de mayo de
2024, el órgano de contratación por resolución de fecha 6 de junio de 2024, ha resuelto adjudicar el contrato cuyo objeto
es la contratación de un Servicio de transporte interurbano a disposición de la organización de Cursos de Verano
Complutense en San Lorenzo de El Escorial a adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado abreviado con
pluralidad de criterios de adjudicación, expediente nº 2024/FGUCM08, a la empresa IRUBUS, SAU, que ha obtenido una
puntuación de 62, 27 puntos, por el importe de adjudicación que figura en la mencionada resolución de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 23/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El objeto del contrato consiste en la prestación de un del servicio de transporte de los ponentes y alumnos de los cursos,
seminarios y talleres, y complementariamente, del personal de la UCM o de la Fundación, que puedan ser necesarios para
el desarrollo de los Cursos de Verano de la UCM en San Lorenzo de El Escorial. Este servicio se prestará, en vehículos de
gran capacidad (autobuses y minibuses) con conductor, para el traslado de los alumnos y personal que asista a los Cursos
de Verano de la UCM en San Lorenzo de El Escorial, que generalmente se celebran en el mes de julio de cada año, y
consistirá en el traslado interurbano entre Madrid y San Lorenzo de El Escorial en trayectos de ida y vuelta.
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af9f54a6-ed84-4eca-ac47-a206fe73ed25


Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D33pFvQrIUj5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000013470384 |  2024-000619291 | Thu, 06 Jun 2024 09:44:26:705 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46302351584830911008902738488372204574 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D33pFvQrIUj5Rey58Yagpg%3D%3D

